Ultimo testimonio autentico.

La epistola encyclica de elias en la  
 muerte de S<sup>m</sup> Ivan<sup>to</sup>.

esta escrita toda ella ex abundantia  
condis: y fue assi: Dilecto sibi in Christo &c  
 „ Frater elias Peccator, salutem. Antequam  
 „ loqui incipiam, suspirio, et merito: quasi  
 „ inundantes aque, sic rivus meus, quia  
 „ timon, quem timebam, evenit mihi, et  
 „ vobis: quia a longe nobis factus est con-  
 „ solator, et qui portabat nos, velut agnos  
 „ in brachio suo. peneque profectus est in  
 „ Regionem longinquam. Dilectus Deo, et  
 „ hominibus: qui legem vite et discipli-  
 „ ne docuit Jacob, et testamentum pacis  
 „ tradidit Israel. Gaudendum est nimis  
 „ propter eum, sed dolendum nobis, quos  
 „ ipso absente circumdant tenebrae, et

„aperit umbra montis: Nota.

„Commune dam-  
„num, sed meum singulare periculum,  
„quem in ipse tenebrarum medio deneli-  
„quit multiv occupationibus circumda-  
„tum, et flagellis innumenis oppressum. Prop-  
„terea deprecor, dolete mecum Fratres;  
„quia ego nimis doleo, et condoleo vobis,  
„quoniam pupilli sumus absque Patre, et  
„orbati lumine oculorum nostrorum.  
„Vixit, vixit lumen exat presentia Patris,  
„et Patris Nri Franci, non solum vobis,  
„qui exanimis prope, sed et his qui longe  
„exant professione, et vita. Exat enim  
„lux, a vena luce emissa, illuminans  
„his, qui in tenebris exant, ut dixisse-  
„ret pedes eorum in viam pacis,  
„quod et fecit, predicans verbum Dei, et  
„converting corda Patrum ad Filios,  
„et imprudentes ad prudentiam iusto-  
„rum. Ad Insulas longe divulgatum  
„est nomen ejus, et mirate sunt vni-  
„verse terre mirabilia opera ejus.

„ Propterea nolite Filii, et Fratres tristari,  
 „ quod excedat modum; quoniam orphano-  
 „ num Patet Deus consolabitur nos, et  
 „ si fletis, super vos ipsos flete, non super  
 „ illum, nam media vita in morte sumus,  
 „ ipse vobis transit de morte ad vitam.  
 „ Tunc dicitur, quia antequam tolleretur  
 „ a nobis, (notat) tanquam alter Jacob om-  
 „ nes filios suos benedixit, et omnibus ve-  
 „ misit culpas, que in eum facte fuissent,  
 „ vel cogitate ab aliquo nostrum. Aqui  
elias refiere a todos el raro prodigio de  
las llagas; y sigue su devotissima episto-  
la, q.<sup>e</sup> por tan larga dexo de referir:  
A vista de ella, aun sus mismos Detrac-  
tores no dexaron de confesar, con el  
orbe serafico: Ego quidem, salvo meliori  
judicio non credidem defuisse penitus in  
vivo alicualem cum veritate letum.  
Penos entremos ya a son dar el oceano,  
las olas, y contrastes, en q.<sup>e</sup> han procura-  
do somerger sus emulos el honor y me-  
rito de Nro elias.